2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 20.11.2023 № 373
О Координационном совете муниципального образования Руднянский район Смоленской области по взаимодействию с региональным, местным и первичными отделениями Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»

Во исполнение п.п. 2.8. протокола №3 от 28.06.2023 г. заседания Координационного совета при Губернаторе Смоленской области по взаимодействию с Российским движением детей и молодежи, его региональным отделением, местными и первичными отделениями,
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я  е т:
1. Создать Координационный совет муниципального образования Руднянский район Смоленской области по взаимодействию с региональным, местным и первичными отделениями Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых».

2. Утвердить состав Координационного совета муниципального образования Руднянский район Смоленской области по взаимодействию с региональным, местным и первичными отделениями Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (приложение № 1).
3. Утвердить Положение о Координационном совете муниципального образования «Руднянский район» Смоленской области по взаимодействию с региональным, местным и первичными отделениями Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области Романенко В.А.
И.п. Главы муниципального  образования

Руднянский район Смоленской области                                                  С.Е. Брич

	Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

от 20.11.2023 № 373

С О С Т А В

Координационного совета муниципального образования Руднянский район Смоленской области по взаимодействию с региональным, местным и первичными отделениями Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»
	Ивашкин Юрий Иванович
	Глава муниципального образования Руднянский район Смоленской области, председатель Координационного совета

	Романенко Валентина Александровна
	Заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области, заместитель председателя Координационного совета

	Качуло Мария Игоревна
	Старший менеджер отдела по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	Зуева Ольга Геннадьевна
	Начальник отдела по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Виноградова Валентина Дмитриевна
	Начальник отдела культуры Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Иванова Светлана Анатольевна
	Ведущий специалист отдела по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Столяров Даниил Сергеевич

	Председатель Молодежного Совета при Администрации муниципального
образования Руднянский район Смоленской области

	Золотов Олег Валентинович
	Председатель Совета ветеранов -участников боевых действий Руднянского района Смоленской области, начальник штаба местного отделения «Юнармия»

	Зайцева Мария Михайловна
	Председатель местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»

	Приложение  № 2
к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

от 20.11.2023 № 373

ПОЛОЖЕНИЕ

О Координационном совете муниципального образования Руднянский район Смоленской области по взаимодействию с региональным, местным и первичными отделениями Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»
1.Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет цель, правовые и организационные основы деятельности, задачи Координационного совета при Главе муниципального образования Руднянский район Смоленской области по взаимодействию с региональным, местным и первичными отделениями Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее - Координационный совет), а также порядок формирования и работы Координационного совета.

1.2. Координационный совет является совещательным органом, образованным в целях оказания поддержки российскому движению детей и молодежи (далее - Движение), его региональному отделению, местным и первичным отделениям, осуществляющим свою деятельность на территории Смоленской области, в том числе во взаимодействии с государственными органами и организациями Смоленской области.

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Смоленской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Смоленской области и Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи Координационного совета

2.1. Задачами Координационного совета являются:

- осуществление взаимодействия с региональным отделением Движения, его местными и первичными отделениями;

-организация участия органов местного самоуправления муниципального образования Руднянский район Смоленской области в деятельности регионального отделения Движения, его местных и первичных отделений;

- содействие осуществлению профессиональной ориентации детей и молодежи;

- вовлечение в работу регионального отделения Движения, его местных и первичных отделений детско-юношеских и молодежных объединений, осуществляющих социально значимую деятельность на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области;

- осуществление взаимодействия с государственными органами и организациями Смоленской области в целях изучения лучших практик, методик по вопросам развития детского движения, воспитания детей и молодежи в Смоленской области;

- содействие развитию института наставничества в Смоленской области в целях совершенствования подходов работы с детьми и молодежью.

3. Права Координационного совета

3.1. В целях выполнения возложенных на него задач Координационный совет имеет право:

- запрашивать в установленном порядке в муниципальных органах и организациях муниципального образования Руднянский район Смоленской области информационные и справочные материалы, аналитические, прогнозные и иные данные, необходимые для работы Координационного совета;

- привлекать к своей работе представителей муниципальных органов и организаций муниципального образования Руднянский район Смоленской области по вопросам деятельности Координационного совета, в том числе для проведения аналитических и экспертных работ;

- публиковать справочные и информационно-аналитические материалы по вопросам деятельности Движения, его регионального отделения, местных и первичных отделений в Смоленской области.

4. Состав и структура Координационного совета

4.1. Координационный совет возглавляет Глава муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

4.2. Состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
4.3. Координационный совет состоит из председателя Координационного совета, заместителя председателя Координационного совета, секретаря Координационного совета и иных членов Координационного совета.

4.4. Председатель Координационного совета:

- осуществляет общее руководство деятельностью Координационного совета;

- определяет место и время проведения заседаний Координационного совета;

- ведет заседание Координационного совета;

- определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Координационного совета;

- подписывает протоколы заседаний Координационного совета.

4.5. В отсутствие председателя Координационного совета его обязанности исполняет заместитель председателя Координационного совета.

4.6. Секретарь Координационного совета:

- информирует членов Координационного совета о месте, времени проведения и повестке дня заседания Координационного совета;

-обеспечивает организационную подготовку заседаний Координационного совета;

- оформляет и подписывает протоколы заседаний Координационного совета;

- исполняет поручения председателя Координационного совета.

4.7. Члены Координационного совета:

- участвуют в заседаниях Координационного совета;

- осуществляют подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, связанных с реализацией задач Координационного совета;

-принимают участие в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Координационного совета.

5. Порядок работы Координационного совета

5.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости очно, в том числе в режиме видео-конференц-связи.

5.2. Заседание Координационного совета является правомочным, если на нем присутствует более половины утвержденного состава его членов.

5.3. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

5.4. Решения Координационного совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем Координационного совета. Копии протоколов заседаний (выписки из протоколов заседаний) Координационного совета направляются членам Координационного совета и другим заинтересованным лицам.

5.5. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

5.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области.